
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 
Via Roma n. 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 

Tel. 011/98.76.165 – Fax 011/98.76.816 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2 
 

OGGETTO: 

GETTONE PRESENZA AI CONSIGLIERI  COMUNALI - ANNO 2021 - 

DETERMINAZIONI           
 

L’anno duemilaventuno addì ventisette del mese di marzo alle ore 11:30 nella Sede del Centro 

Socio-Culturale di Piazza Don Bosco. Previo esaurimento delle formalità  prescritte dal vigente Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, vennero convocati i componenti   di   questo 

Consiglio Comunale in seduta pubblica, sessione Ordinaria di Prima convocazione, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RAGO ANTONIO - Sindaco Sì 

2. SAVIO STEFANO - Consigliere Sì 

3. MUSSO SILVIO - Vice Sindaco Sì 

4. MUSSO UMBERTO - Consigliere Sì 

5. MUSSO MAURIZIO - Consigliere Giust. 

6. ROSSO WALTER - Consigliere Giust. 

7. LORENZON  PIETRO - Consigliere Sì 

8. CAGLIERO ROBERTO - Consigliere Sì 

9. AIASSA GIULIO - Consigliere Sì 

10. BADOLISANI LUCIANO - Consigliere Sì 

11. POZZO CARLA - Consigliere Giust. 

12. GIBALERIO DOMENICO - Consigliere Sì 

13. GRAGLIA MARCO ENRICO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 

E’ presente, senza diritto di voto, l’Assessora Pezzutti Valentina. 

Partecipa Il Segretario Comunale dell’Ente DR. VINCENZO CARAFA, con le funzioni previste 

dall’art.97, comma 4/a del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267. Riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti il Sig.RAGO ANTONIO, nella Sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’art. 1, commi 135, 136 della Legge n. 56/2014, che 

richiede che i comuni, nel rideterminare gli oneri connessi con le 
attività in materia di status degli amministratori locali, assicurino 

l’invarianza della relativa spesa in rapporto alla legislazione 
vigente, previa specifica attestazione del revisore del conto; 

 
RICHIAMATA la precedente deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 15 del 22/07/2015, oggetto “Legge 56/2014, comma 136-
Invarianza spesa amministratori locali – determinazione importo 

gettone di presenza consiglieri comunali per l’anno 2015”, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata 

approvata la rideterminazione dell’importo del gettone di presenza 
da erogare ai Consiglieri Comunali secondo il disposto dell’art. 1, 

commi 135, 136 della Legge n. 56/2014 sopra richiamata, 
salvaguardando l’invarianza di spesa rispetto alla legislazione 

vigente; 
 

DATO ATTO che il nuovo valore del gettone di presenza da 
riconoscersi ai Consiglieri Comunali è pari ad Euro 9,49 da 

corrispondersi a 10 Consiglieri, misura che assicura l’invarianza di 
spesa richiesta; 

 
ACQUISITI: 

 

− il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, 

in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 come modificato dall'art. 3 - c. 1) 

lett. b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in Legge 

7.12.2012, n.213. 

− il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla 

normativa giuridico amministrativa ai sensi del vigente 

Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE la parte premessa quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 
 

DI DETERMINARE in Euro 9,49 l’importo del gettone di presenza 
da riconoscersi ai nr. 10 Consiglieri Comunali per la partecipazione 

alle sedute dell’organo consiliare che si terranno dell’anno 2021, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dando atto che detto importo assicura l’invarianza di spesa 

richiesta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL PRESIDENTE 

F.to  RAGO ANTONIO 

 

____________________________ 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

F.to  SAVIO STEFANO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. VINCENZO CARAFA 

 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on  line  del Comune, oggi 

01/04/2021  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, fino al  16/04/2021  come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Castelnuovo Don Bosco,  01/04/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. VINCENZO CARAFA 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Castelnuovo Don Bosco, ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. VINCENZO CARAFA 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Castelnuovo Don Bosco, 01/04/2021  

 

 


